第 23 届中国国际复合材料工业技术展览会
CHINA COMPOSITES EXPO 2017

关于举办“上纬杯”第三届全国大学生复合材料

设计与制作大赛的通知

各有关单位：

为了推动中国复合材料行业的技术进步，为复合材料相关专业的在校学生提

供一个施展自己才华的舞台，鼓励大学生大胆创新，中国国际复合材料工业技术

展览会组委会联合中国复合材料工业协会，定于 2017 年 9 月在第 23 届中国国际

复合材料工业技术展览会期间，共同举办“上纬杯”第三届全国大学生复合材料

设计与制作大赛，大赛由上纬（上海）精细化工有限公司提供全程赞助。现将有

关事宜通知如下：

一、主题

  大赛主题为：体验•创新•成长

二、时间和地点

  （一）现场比赛时间：2017 年 9 月 6 日-9 月 7 日；

  （二）大赛地点：上海世博展览馆 2 号馆“学生竞赛区”

三、参赛对象及要求

  (一)参赛对象

  参赛者必须是在读本科生或在读研究生，且每组成员中至少三名本科生。

  (二)参赛要求

  每个参赛单位需由一名负责人带队，并作为与大赛组委会的主要联系人。参

赛者需由单位推荐，参赛单位要对参赛者的诚信负责。限于现场条件和比赛时间

有限，每参赛单位不超过 3 组参赛队伍，每组参赛队伍人数限 3-5 人，参赛者报

名后不得更换参赛人。报名截止日期为 2017 年 6 月 10 日。

四、报名

  (一)报名时间及方式

  自本通知发出之日起，大赛组委会即开始接受参赛报名。请参赛同学以团队

为单位填写好报名表（附件 1），并在 2017 年 6 月 10 日之前将参赛报名表（扫

描件）发送至组委会电子邮箱 tianshi@whut.edu.cn，大赛组委会将于 6 月 20 日

前通知获得参赛资格的团队。

  (二)报名联系人

  1、中国复材展组委会

  联系人：郝婷 陈碧涵  电话：010-68138938 68138950

  邮箱：haot@ccgc.com.cn  chenbh@ccgc.com.cn

  2、武汉理工大学

  联系人：田仕    电话：027-87651202

  邮箱：tianshi@whut.edu.cn

联系地址：湖北省武汉市洪山区珞狮路 122 号

武汉理工大学材料科学与工程学院

  （三）技术咨询

  联系人：梅启林 教授   电话：13707153920

  邮箱：meiqilin@whut.edu.cn

  联系人：韩霞       电话：13517278659

  邮箱：hanxia@whut.edu.cn

mailto:haot@ccgc.com.cn
mailto:chenbh@ccgc.com.cn

  (四)设计方案提交、大赛报到时间及地点

  2017 年 8 月 20 日前，各参赛队伍将设计草案电子版（包含超轻复合材料压

缩弹簧模型示意图）发至报名邮箱，2017 年 9 月 5 日下午 15 点 30 分之前，参

赛队伍代表需携带参赛海报到大赛组委会接待处报到（接待处具体地点另行通

知），大赛作品于 9 月 6 日上午 9：00 前带到大赛现场。

  (五)大赛不收取任何费用，参赛者的交通、食宿费用自理。

五、竞赛规则与评分标准

  有关竞赛规则与评分标准详情，请登陆中国国际复合材料工业技术展览会官

方网站（http://www.cceshow.com）查询下载。

六、奖项

本次比赛设四个奖项，并向获奖者颁发奖金和证书。大赛奖金由上纬（上海）

精细化工有限公司提供：

1、超轻复合材料压缩弹簧结构奖：满足竞赛要求，按照质量从小到大排序。

一等奖  1 名  奖金 30000 元/名并颁发获奖证书

二等奖  2 名  奖金 20000 元/名并颁发获奖证书

三等奖  3 名  奖金 10000 元/名并颁发获奖证书

2、优秀海报奖

一等奖  1 名  奖金 3000 元并颁发获奖证书

二等奖  1 名  奖金 2000 元并颁发获奖证书

三等奖  1 名  奖金 1000 元并颁发获奖证书

3、最佳工艺外观奖

现场评委和参赛队伍对参赛作品进行评选投票，评选出最佳工艺奖 1 名，奖金

5000 元并颁发获奖证书，具体投票规则在比赛前公布。

4、最佳人气奖

关注“中国国际复合材料展览会”微信公众号“CCExpo”进行网络投票，得票最

高者评为最佳人气奖，奖金 2000 元并颁发获奖证书，投票开始和结束时间会在

比赛前公布。

比赛结果:比赛结果将由主办单位、协办单位在相关媒体上发布。

                       中国国际复合材料工业技术展览会组委会

                                     2017 年 5 月 20 日